ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3535/QĐ-CT
	Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 12 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH GIÁ TỐI THIỂU ĐỂ TÍNH LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ ĐỐI VỚI XE VẬN TẢI TỰ ĐỘ CHẾ ĐANG SỬ DỤNG KHÔNG RÕ NGUỒN GỐC
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 176/1999/NĐ-CP ngày 21/12/1999 của Chính phủ về lệ phí trước bạ;
Căn cứ Quyết định số 101/2004/QĐ-UB ngày 31/3/2004 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định tạm thời về quản lý xe tải tự độ chế tham gia giao thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Xét đề nghị của Liên ngành Cục thuế tỉnh - Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 2566/LNCT-SGTVT ngày 15/11/2004; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 1900/STC-QLGCS ngày 14/12/2004,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành giá tối thiểu để tính lệ phí trước bạ đối với xe vận tải tự độ chế đang sử dụng không rõ nguồn gốc, không đầy đủ hoá đơn, chứng từ hợp lệ theo quy định của Nhà nước áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

- Đối với xe Máy kéo Bông Sen kéo Rơmooc có trọng tải không quá 0,5 tấn là 12 triệu đồng.

- Đối với xe Máy kéo 04 bánh kéo Rơmooc có trọng tải không quá 1 tấn là 15 triệu đồng.

- Đối với xe vận tải nhỏ kiểu dáng ô tô có trọng tải không quá 2 tấn là 18 triệu đồng.

Trường hợp xe vận tải tự độ chế chỉ có hoá đơn, chứng từ hợp lệ của riêng khung xe hoặc máy xe thì giá tính thu lệ phí trước bạ được áp dụng theo mức giá tối thiểu nêu trên nhưng không được thấp hơn giá ghi trên hoá đơn chứng từ hợp lệ của riêng khung xe hoặc máy xe.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi căn cứ vào những quy định tại Nghị định số 176/1999/NĐ-CP ngày 21/12/1999 của Chính phủ, các văn bản hướng dẫn của Bộ Tài chính và gía tính lệ phí trước bạ quy định tại Quyết định này để tính lệ phí trước bạ đối với xe vận tải tự độ chế đang sử dụng không rõ nguồn gốc, không đầy đủ hoá đơn, chứng từ hợp lệ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm xem xét giải quyết việc kiểm định phương tiện cho các chủ phương tiện theo đúng quy định tại Quyết định số 101/2004/QĐ-UB ngày 31/3/2004 của UBND tỉnh Quảng Ngãi để tạo điều kiện cho các chủ phương tiện thực hiện tốt việc kê khai, nộp lệ phí trước bạ.

- Trong trường hợp gía cả thị trường xe vận tải tự độ chế biến động tăng hoặc giảm từ 10% đến 20%, UBND tỉnh uỷ quyền cho Cục Thuế tỉnh phối hợp với Sở Tài chính và Sở Giao thông vận tải quy định giá tính lệ phí trước bạ đối với xe vận tải tự độ chế cho phù hợp và báo cáo UBND tỉnh. Nếu biến động tăng hoặc giảm trên 20% thì Cục Thuế tỉnh phối hợp với Sở Tài chính và Sở Giao thông vận tải trình UBND tỉnh xem xét, quyết định cho phù hợp với thực tế.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao thông vận tải; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ngành liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

	CHỦ TỊCH UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

Nguyễn Kim Hiệu